
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 548  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 548

Data: 12-07-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: SERE D'ESTATE 2011. IMPEGNI DI SPESA
 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4DETERMINAZIONE 548/2011

mailto:N.548


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che con  proprie deliberazioni:

-        n. 118 in data 13.06.2011 è stato approvato il programma degli eventi organizzati
direttamente dall’Amministrazione Comunale, nell’ambito della rassegna  “Sere d’estate
2011”,;
-        n. 137 in data 7.07.2011 è stato approvato il protocollo d’intesa con l’Amministrazione
Provinciale di Lecco e i Comuni di Dervio, Civate, Colico, Lecco, Lierna e Mandello del Lario,
per l’organizzazione del progetto di rete “C’è aria di spettacolo. Il pubblico al centro della
scena”: Paesaggi teatrali II^ edizione 2011, che prevede, per la realizzazione del concerto “Les
Tambours du Bronx”, in programma il 15 luglio 2011, una quota di compartecipazione di € 
15.990,72, da versare al Comune di Dervio quale ente capofila;

 
Vista la proposta artistica dell’operatore economico Studiomusica srl per la realizzazione del
concerto “Gruppo Company Segundo – da Buena Vista Social Club, il giorno 25 luglio 2011, in
Piazza Garibaldi,  per un importo complessivo di € 13.970,00  I.V.A. inclusa;

 
Dato atto che;

-        Studiomusica s.rl., assegnatario della manifestazione in programma il 25 luglio 2011, è un
operatore economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna
delle cause ostative dell’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei
Contratti;
-          con nota in data 28.06.2011 ha dichiarato:

-        di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
-        di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-
ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità
finanziaria;

 
Viste le leggi vigenti in materia;
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 in data 14.03.2011 “Approvazione del Bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 “Piano esecutivo di gestione
anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”;

 

Visti gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegno di spesa” del D.lgs. n.
267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C.
n.177 in data 30.12.2010;
 
Visto il vigente “Regolamento comunale di contabilità”;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261468 in data 31.12.2010;
  

D E T E R M I N A

 

2/4DETERMINAZIONE 548/2011



1.   di impegnare la spesa complessiva di € 29.960,72.- all’intervento n. 1.06.03.03 capitolo 4330
"Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo libero"del
bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità, nel modo seguente:
 

-         €  15.990,72 quota di compartecipazione da versare al Comune di Dervio
-        € 13.970,00 10%, I.V.A. inclusa, a Studiomusica srl, Via Farini 53, - 41121 Modena -
cod.fisc. P.IVA 02510830363

 
2.      di dare atto che:
-          il pagamento delle spettanze avverrà il giorno successivo  allo spettacolo;

 
-        per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale della
Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa tra le
fattispecie per la quali è previsto l’invio.

 
 
 
 

 
 

                                                                                                 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                         (Dott.ssa Edi D'Agnese)                     
 
 

3/4DETERMINAZIONE 548/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 548 del
12-07-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 12-07-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

DANIELA PORTA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 548/2011


